芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

262

对于利润表新增的“资产处置收益”行项目，本公司按照《企业会计准则第

30 号——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据按照《通知》

进行调整。

对于利润表新增的“其他收益”行项目，本公司按照《企业会计准则第 16

号——政府补助》的相关规定，对 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助采用未来适

用法处理，无需对可比期间的比较数据进行调整。

由于“资产处置收益”项目的追溯调整，对 2016 年的报表项目影响如下：

单位：万元

项目 变更前 变更后 影响金额

资产处置收益 - 0.56 0.56

营业外收入 3,240.77 3,229.62 11.15

营业外支出 129.02 118.44 10.58

3、重要变更之三

本公司于2016年2月以现金向比克动力增资，占比克动力10%的股权，且根

据双方当时签署的增资协议，比克动力董事会三名成员，公司提名其中一名；监

事会三名成员，公司提名其中一名，对比克动力的生产经营决策具有重大影响。

但是，根据公司董事会于2016年2月15日发布的《关于对外投资参股公司的

公告》，“公司与标的公司达成一致，后续将与标的公司在资本市场层面进行深

度合作，包括公司对标的公司原股东发行股份全资收购标的公司股权等方式”。

且公司于2016年9月12日起停牌进行重组事项，并于2017年3月8日召开公司第四

届董事会第十九次会议审议通过《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易方案的议案》，公司拟通过发行股份及支付现金方式购

买比克动力75%股权。因而，公司将该次增资与后续交易作为构成对被投资方实

施控制的“一揽子交易”并采用成本法核算。

后于2017年8月7日，公司第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于中

止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》，并于

2018年1月31日发布《关于资产重组进展事项的公告》，决定不再启动重组比克

芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

263

动力事项。因而，公司对比克动力的长期股权投资由成本法改按权益法核算，并

视同自取得时采用权益法核算进行调整。

公司对比克动力的长期股权投资采用权益法核算（公司 2016 年 2 月增资比

克动力，持有其 10%股权，后由于比克动力引入新的投资者，公司 2016 年末持

有其 9%股权，2017 年末持有其 8.77%股权），对 2016 年报表项目影响如下：

单位：万元

项目 变更前 变更后 影响金额

投资收益 995.51 4,642.92 3,647.41

净利润 35,437.50 39,084.90 3,647.41

基本每股收益（元/股） 0.30 0.33 0.03

长期股权投资 83,143.94 93,775.37 10,631.44

资本公积 130,439.32 137,423.35 6,984.03

盈余公积 13,634.22 13,998.96 364.74

未分配利润 116,210.68 119,493.34 3,282.67

（二）会计估计变更

报告期内，公司无会计估计变更。

六、重大事项说明

（一）重大担保事项

截至 2018 年 6 月 30 日，公司担保情况如下：

芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

264

单位：万元

担保方 被担保方 担保额度 实际使用额度

是否

履行

完毕

被担保方与

公司关系

长信科技 天津美泰

10,000.00

500.00 否 全资子公司

长信科技 天津美泰 623.67 否 全资子公司

长信科技 天津美泰 218.01 否 全资子公司

长信科技 天津美泰 134.52 否 全资子公司

长信科技 天津美泰 165.69 否 全资子公司

长信科技 东莞德普特

140,000.00

11,620.08 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 2,000.00 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 8,518.92 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 1,000.00 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 2,994.81 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 5,000.00 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 4,518.92 否 控股子公司

长信科技 东莞德普特 9,037.84 否 控股子公司

[…]

79,420.00 29,420.00 29,420.00 79,420.00 29,420.00 29,800.30 380.30 注（1）

2
中小尺寸触控一体化

项目

中小尺寸触控一体化

项目
41,365.48 91,365.48 91,365.48 41,365.48 91,365.48 80,055.40 -11,310.08 注（1）

 承诺投资项目合计 120,785.48 120,785.48 120,785.48 120,785.48 120,785.48 109,855.70 -10,929.78

注 1：公司中大尺寸轻薄型触控显示一体化项目、中小尺寸触控一体化项目截至 2018 年 6 月 30 日尚未全部投产。

注 2：上表数据未经鉴证。

芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

292

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况说明

根据公司非公开发行股票方案中披露的募集资金用途，前次公开发行募集资

金将用于投资建设中大尺寸轻薄型触控显示一体化项目、中小尺寸触控显示一体

化项目，实施地点分别为芜湖与赣州。

公司非公开发行股票募集资金实际投资项目未发生变更，募投项目实施主

体、实施地点及金额发生了变更，具体如下：

1、中小尺寸触控显示一体化项目实施主体调整

深圳市德普特电子有限公司自 2014 年 5 月份成立以来，发展迅速，到 2015

年 3 月份已经超过 2 亿元的月产值，现有的厂房规模已经满足不了客户订单的需

求，迫切的需要扩大规模以满足国际一线客户新增订单的需求。而原投资方案中

在赣州市德普特科技有限公司所在地赣州市南康区的新购用地上新建厂房周期

会比较长，满足不了中小尺寸触控显示模组尽快扩产的需求。另外，赣州地区的

供应链配套也暂时达不到如此大批量模组出货的需求。为了尽快地满足现有国际

一线客户的订单需求，2015 年 4 月 17 日，公司第四届董事会第三次会议审议通

过了《关于变更部分募集资金投资项目实施主体及实施地点暨向全资子公司、孙

公司增资的公告》，同意将原计划在赣州实施的中小尺寸触控显示一体化项目募

集资金投资项目交由公司全资子公司赣州市德普特科技有限公司和控股子公司

深圳市德普特电子有限公司共同实施，公司独立董事发表了同意意见，并经公司

第四届监事会第二次会议和 2014 年度股东大会审议通过，持续督导保荐机构发

表了无异议意见。

本次调整前后募投项目投资额及实施地点如下：

募投项目 原实施主体
募集资金投资金

额（万元）

拟变更后的实施

主体

募集资金投资金

额（万元）

中大尺寸轻薄型

触控显示一体化

项目

芜湖长信科

技股份有限

公司

79,420.00
芜湖长信科技股

份有限公司
79,420.00

小计 - 79,420.00 - 79,420.00

中小尺寸触控显

示一体化项目

赣州市德普

特科技有限
41,365.48

赣州市德普特科

技有限公司
11,518.26

芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

293

公司 深圳市德普特电

子有限公司
29,847.22

小计 - 41,365.48 - 41,365.48

合计 - 120,785.48 - 120,785.48

2、中小尺寸触控显示一体化项目实施主体调整

东莞市德普特电子公司是深圳市德普特电子全资子公司。公司注册地址在东

莞大岭山镇大片美村。公司现有 150 亩的土地及 6 万 4 千平方米尚未装修的厂房

和宿舍。由于深圳德普特电子现有的生产经营区域已经不能满足公司产销规模迅

速扩大的需求，加之深圳工厂的租期于 2017 年 10 月到期，因此，需要在东莞工

厂尽快装修厂房及购买设备扩大现有中小尺寸触控显示模组的产量，后续会将模

组的生产重心放在东莞，来满足现有国际一线客户的订单需求。为了公司的长远

发展，2016 年 4 月 14 日，公司第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于变

更部分募集资金投资项目实施主体、实施地点暨向子增资的议案》，公司拟对募

集资金投资项目实施主体及实施地点进行变更，将部分募集资金投资项目由原公

司深圳市德普特电子有限公司变更为东莞市德普特电子有限公司实施，公司独立

董事发表了同意意见，并经公司第四届监事会第十一次会议和 2015 年度股东大

会审议通过，持续督导保荐机构发表了无异议意见。

本次调整前后募投项目投资额及实施地点如下：

募投项目 原实施主体
募集资金投资金

额（万元）

拟变更后的实施

主体

募集资金投资金

额（万元）

中大尺寸轻薄

型触控显示一

体化项目

芜湖长信科技股

份有限公司
79,420.00

芜湖长信科技股

份有限公司
79,420.00

小计 - 79,420.00 - 79,420.00

中小尺寸触控

显示一体化项

目

赣州市德普特科

技有限公司
11,518.26

赣州市德普特科

技有限公司
11,518.26

深圳市德普特电

子有限公司
29,847.22

东莞市德普特电

子有限公司
29,847.22

小计 - 41,365.48 - 41,365.48

合计 - 120,785.48 - 120,785.48

芜湖长信科技股份有限公司   创业板公开发行可转换公司债券募集说明书

294

3、中大尺寸轻薄型触控显示一体化项目、中小尺寸触控显示一体化项目投

资金额调整

赣州市德普特科技有限公司现有 160 亩的土地，其中老厂区 60 亩，新厂区

100 亩在建，厂房及宿舍尚未装修；该项目产品是目前公司现有产品的升级、延

伸和配套，具有更完整的产业链。东莞市德普特电子有限公司，需尽快装修厂房

及购买设备扩大现有中小尺寸触控显示模组的产量，来满足现有国内及国际一线

客户的订单需求。为了集中公司优势资源，保障募集资金投资项目有效实施，提

升公司内部运营管理效率，2016 年 7 月 13 日，公司第四届董事会第十三次会议

审议通过了《关于变更部分募集资金投向及实施主体、实施地点暨向全资子公司、

孙公司增资的议案》，公司拟对募集资金投向及实施主体、实施地点进行变更，

将部分募集资金投资项目由原公司芜湖长信科技股份有限公司变更为赣州市德

普特科技有限公司、东莞市德普特电子有限公司实施，公司独立董事发表了同意

意见，并经公司第四届监事会第十二次会议和 2016 年第一次临时股东大会审议

通过，持续督导保荐机构发表了无异议意见。

本次调整前后募投项目投资额及实施地点如下：

募投项目 实施主体
变更前募投金额